
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

Determinazione n° 50 del 22-06-2021 N° Cron. Gen. 342 data reg. 22-06-2021

Oggetto: LIQUIDAZIONE RESTITUZIONE COMITATO SISMA CENTRO ITALIA

L’anno  duemilaventuno, il giorno  ventidue, del mese di giugno, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dato atto che:

- l'Amministrazione ha partecipato all’avviso denominato QIP - facente capo - a progettualità che avrebbero

contenuto interventi a favore della ripresa e del rilancio di attività produttive esistenti, presentando il progetto

denominato "RIPARTIAMO DALLE ECCELLENZE: INTERVENTI PER IL RILANCIO ECONOMICO DI ATTIVITÀ

PRODUTTIVE NEL SETTORE AGRO-ALIMENTARE AD ACQUASANTA TERME";

- il progetto presentato dall'Ente è risultato finanziabile per un importo pari ad euro 40.000,00 e che la somma

destinata all'acquisto di beni e servizi per imprese del settore agro–alimentare risultava pari ad € 39.000,00;

- in esito a procedura ad evidenza pubblica sono stati finanziati interventi per l'acquisto di beni e servizi per

imprese del settore agro – alimentare per un importo totale di euro € 11.700,00;

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 102 del 11.07.2019, con la quale si è provveduto, previo

parere favorevole del Comitato Sisma Centro Italia, ad effettuare una modifica dell’utilizzo del budget

assegnato al Progetto, prevedendo che la somma residua pari ad € 27.300,00 fosse impiegata per la

realizzazione di altre azioni e progetti;

Visto il progetto “TRAME DI TRAVERTINO 2020-2021” presentato dal Comune di Acquasanta Terme, a
seguito del quale è stato riconosciuto al Comune un ulteriore finanziamento di € 8.000,00;

Dato atto che il Comitato Sisma Centro Italia riduceva l’importo del budget finale messo a disposizione del
progetto di € 2.500,00 attesa la persistenza delle restrizioni dovute alla pandemia da COVID-19 che non
avrebbero consentito di realizzare l’evento Simposio Trame del Travertino 2021 secondo l’iniziale
previsione, in particolare penalizzando l’aspetto della comunicazione;

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

Considerato, altresì, che alla luce della riduzione il totale dell’importo finanziato dal Comitato Sisma
Centro Italia, è stato ridotto da € 48.000,00 ad € 45.500,00;

Considerato, pertanto, che alla luce di tale riduzione, veniva aggiornato il budget a disposizione del
progetto e veniva trasmesso in data 22/06/2021 al Comitato Sisma Centro Italia la rendicontazione finale
come da tabella seguente:

Codice
Budget

RIPARTIAMO DALLE
ECCELLENZE: SIMPOSIO DI
SCULTURA-LE FORME DEL

TRAVERTINO
BUDGET DELLA

PROPOSTA INIZIALE BUDGET MODIFICATO BUDGET SPESO

1 Titolo 1 Costi diretti

1.A Attivita' di Formazione
…

… …

… …

… …

… …

… …

1.B
Sostegno allo sviluppo sociale e
miglioramento della qualità della
vita

… …

… …

… …

… …

… …

… …

1.C Acquisti di beni e servizi  €        47.000,00  €                 11.700,00  €
11.700,00

…
Dotazione fondo per acquisto di beni e servizi
per imprese del settore agroalimentare di
Acquasanta Terme  €        39.000,00  €                  11.700,00

 €
9.360,00

… …
 €
2.340,00

… …

… …  €          8.000,00
… …

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

… …

1.D Affitto  di beni e servizi
… …

… …

… …

… …

… …

1.F Promozione sociale sul territorio  €             650,00  €                      400,00
 €
400,00

…
Supporto evento + materiale da caricare e
realizzazione materiali per sito Comitato
Sisma Centro Italia e Mulattiere  €             650,00  €                      400,00

 €
400,00

…

1.G  €                  32.800,00
 €
31.888,99

1.G.1 SIMPOSIO 2020  €                 19.450,00
 €
19.176,66

RESIDENZA D’ARTISTA  €                    2.000,00
 €
2.090,00

COMPENSO ARTISTI  €                    6.000,00
 €
5.600,00

GESTIONE CANALI SOCIAL  €                      250,00
 €
250,00

Grafica e stampa depliant, manifesti e
materiale di supporto  €                      880,00

 €
879,02

REALIZZAZIONE MOSTRA FOTOGRAFICA  €                    3.500,00
 €
3.500,00

FORMAZIONE, VISITE GUIDATE  €                    1.220,00
 €
650,00

ACQUISTO MATERIALE E ATTREZZATURE  €                      900,00
 €
246,50

COMPENSI E COLLABORAZIONI  €                    3.800,00
 €
5.578,08

RIMBORSI  €                      900,00
 €
383,06

1.G.2
SIMPOSIO 2021  €                 13.350,00

 €
12.712,33

RESIDENZE D'ARTISTA  €                      800,00
 €
448,32

COMPENSO ARTISTI  €                    2.000,00
 €
2.000,00

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

LOGISTICA E POSIZIONAMENTO OPERE  €                    1.500,00
 €
2.301,30

DIREZIONE SCIENTIFICA E REDAZIONE
PRATICHE  €                    1.000,00

 €
1.500,00

DIREZIONE ORGANIZZAZIONE SIMPOSIO E
RELAZIONI CON GLI ARTISTI  €                    1.050,00

 €
1.500,00

DIREZIONE ARTISTICA E DIREZIONE
PROGETTO  €                    1.500,00

 €
1.500,00

COMUNICAZIONE, GRAFICA E COSTI
STAMPA  €                      500,00

 €
103,60

PANNELLI OPERE PERCORSO  €                    2.000,00
 €
1.738,54

… INCONTRI ARTE-ARCHITETTURA-
ARCHEOLOGIA  €                      500,00  €                               -

GESTIONE CONTABILE E SPESE DI
RENDICONTAZIONE  €                      600,00

 €
1.123,33

RIMBORSI SPESE  €                      800,00
 €
160,00

SPESE AMMINISTRATIVE  €                    1.100,00
 €

250,00
 €
87,24

1.H
Attività produttive, imprenditoriali,
commerciali

… …

… …

… …

… …

… …

… …

1.I

Personale Operativo dipendente /
collaboratori tempo pieno o part
time

… …

… …

… …

… …

… …

… …

1.L Consulenti
… …

… …

… …

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

… …

… …

… …

2 Titolo 2 Costi di supporto

2.A.
Personale Amministrativo tempo
pieno o part time

… …

… …

… …

… …

… …

2. B Costi funzionamento e supporto logistico
sostenuti dal Comune di Acquasanta Terme

Polizza fideiussoria e spese amministrative

Polizza fideiussoria 2018/2019  €             314,00  €                      250,00
 €

250,00

Rinnovo polizza 2019/2020  €                      250,00
 €

250,00

Spese postali e bancarie  €               36,00  €                      100,00
 €

100,00

TOTALE  €   48.000,00
 €

45.500,00
 €

44.588,99

DIFFERENZA DA
RIMBORSARE  €          3.411,01

Dato atto che le funzioni di Responsabile del Servizio Amministrativo di questo Comune sono state
conferite alla Dott.ssa Antonia ARDINO, come da Decreto Sindacale n. 1 del 03.03.2021;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e smi;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e smi;

Visto lo Statuto Comunale;

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità e s.m.i;

Visto il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi e s.m.i.;

Ritenuto di dover provvedere in merito e dato atto che per la sottoscritta non sussistono motivi di
conflitto di interesse, neppure potenziale;

Acquisito il parere di regolarità contabile presso il competente ufficio di ragioneria;

Tutto ciò premesso e considerato;

DETERMINA

di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto ed in conseguenza;

di liquidare e pagare la somma di € 3.411,01 al Comitato Sisma Centro Italia a titolo di rimborso dovuto
per le somme incassate e non spese in merito alla realizzazione dei progetti all’interno del  Bando
denominato QIP, per come decurtato e, successivamente rimodulato;

di dare atto che tale somma, deve essere corrisposta procedendo all’imputazione contabile come segue:

Soggetto
beneficiario

Importo
imputato

Esercizio
registrazi
one

Esercizio
imputazione

Codifica di bilancio

Titolo 2°
livello

3°
livello

Cap/Art Impegno n.

Comitato Sisma
Centro Italia

€ 3.197,13 2021 2021 1 3 2 1739/27 395/2019

Comitato Sisma
Centro Italia

€ 213,88 2021 2021 1 3 2 1739/27 163/2021

TOTALE € 3.411,01

di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per tutti gli
adempimenti conseguenti e per l’accertamento del rispetto delle prescrizioni contenute nel D. Lgs. 267
del 18-08-2000 art. 183 co. 8 in merito alla compatibilità con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole
del saldo di competenza;

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni
consecutivi ed altresì inserita nella raccolta di cui all’art. 183 del D.lgs. n. 267/2000, nonché nell’apposita
sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 co. 1 lett. b) D. Lgs. 33 del 14/03/2013.

Acquasanta Terme, 22-06-2021 Il Responsabile del Servizio

(F.to Dott.ssa ARDINO ANTONIA)

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

IL RAGIONIERE

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato.

Impegno N.   163 del 22-06-2021 a Competenza   CIG

5° livello 14.01-1.04.04.01.001  Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Capitolo       1739 / Articolo    27
PROGETTO RIPARTIAMO DALLE ECCELLENZE FINANZIATO DA COMITATO SISMA CENTRO ITALIA

Causale LIQUIDAZIONE RESTITUZIONE COMITATO SISMA CENTRO ITALIA

Importo 2021 Euro 213,88

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Fiscaletti Pietro

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 –
comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal 29-06-2021 al 14-07-2021.

Acquasanta Terme,  29-06-2021 L’INCARICATO DEL SERVIZIO
F.to Ranciaffi Alessandro

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo,

Acquasanta Terme, 29-06-2021 Il Responsabile del Servizio

(Dott.ssa ARDINO ANTONIA)

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it

